ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И
ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ

(Россельхознадзор)

Федеральное государственное бюджетное учреждение
«ЦЕНТРАЛЬНАЯ НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКАЯ ВЕТЕРИНАРНАЯ

ЛАБОРАТОРИЯ»

ПРИКАЗ

« О Ь » июля 2017 года №

Москва

О внесении изменений в Прейс
курант на платные услуги, ока
зываемые ФГБУ ЦНМВЛ

Во исполнение приказа ФГБУ ЦНМВЛ от 21 февраля 2017 года № 68,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в раздел Исследования, проводимые в Тульской испыта
тельной лаборатории Прейскуранта на платные услуги, оказываемые ФГБУ
ЦНМВЛ, утверждённого приказом ФГБУ ЦНМВЛ от 11.04.2016 № 83, изме
нения согласно приложению к настоящему приказу.

Основание: калькуляции на перечисленные выше виды платных услуг.

2. Разместить данный приказ на сайте ФГБУ ЦНМВЛ в разделе
«Прейскуранты цен».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме
стителя директора Скворцова С.А.

Директор

Приложение к приказу ФГБУ ЦНМВЛ от « 0?ь» июля 2017 г. № Cfeib

Н аим енование услуги Единица изм е
рения

С тои
мость
услуги

НДС
18%

Тариф с
НДС

М етод иссле
дования

Химико-токсикологический отдел

Сахар, сахаристые и мучные кондитерские изделия
О пределение внеш него вида,
цвета и запаха, чистоты  рас
твора и вкуса сахара

1 исследование 431,77 77,72 509,49
О рганолепти

ческий

О пределение внеш него вида,
консистенции, структуры,
состояние мякиш а, цвета, за
паха и вкуса в кондитерских
и х/б изделиях

1 исследование 431,77 77,72 509,49
О рганолепти

ческий

О пределение щ елочности 1 исследование 566,52 101,97 668,49
Титриметриче-

ский

О пределение кислотности 1 исследование 572,41 103,03 675,44
Титриметриче-

ский
О пределение м ассовой доли
влаги

1 исследование 429,84 77,37 507,21
Г равиметриче-

ский

О пределение м ассовой доли
ферроприм есей

1 исследование 412,13 74,18 486,31
Г равиметриче-

ский

Молоко, молочная и маслосыродельная продукция
О пределение внеш него вида,
консистенции, цвета, запаха и
вкуса в молочной продукции

1 исследование 431,77 77,72 509,49
О рганолепти

ческий

О пределение внеш него вида,
консистенции, цвета, рисун
ка, запаха и вкуса в сырах и
сы рах плавленны х

1 исследование 491,36 88,44 579,80
О рганолепти

ческий

С тепень чистоты 1 исследование 194,72 35,05 229,77 Визуальный

Тем пература замерзания 1 исследование 526,30 94,73 621,03
Термисторный

криоскопи-
ческий

Титруем ая кислотность 1 исследование 359,41 64,69 424,10 Титриметриче-
ский

К ислотность ж ировой фазы 1 исследование 569,16 102,45 671,61 Титриметриче-
ский

СО М О 1 исследование 781,02 140,58 921,60
Г равиметриче-

ский
О пределение м ассовой доли
ж ира 1 исследование 794,33 142,98 937,31 Кислотный

К ислотность 1 исследование 298,36 53,70 352,06 Титриметриче-
ский

Щ елочная фосфатаза 1 исследование 738,40 132,91 871,31 Качественный
О пределение м ассовой доли
влаги 1 исследование 367,60 66,17 433,77 Г равиметриче-

ский
О пределение м ассовой доли
белка по К ьельдалю 1 исследование 891,34 160,44 1051,78

Титриметриче-
ский

Масложировая продукция
О пределение внеш него вида,
консистенции, цвета, запаха и
вкуса в масле, м олочном ж и
ре и пасте масляной

1 исследование 488,26 87,89 576,15
О рганолепти

ческий

О пределение цветного числа
в растительном  масле

1 исследование 546,32 98,34 644,66 Визуальный

О пределение числа омыления
в растительном  масле

1 исследование 689,59 124,13 813,72
Титриметриче-

ский
Ф осф оросодерж ащ ие вещ е
ства

1 исследование 952,09 171,38 1123,47
Ф отометриче

ский

Н еж ировы е примеси 1 исследование 856,31 154,14 1010,45
Г равиметриче-

ский

А низидиновое число 1 исследование 856,30 154,13 1010,43
Ф отометриче

ский

Э руковая, олеиновая кислота
(ГЖ Х ) (каждая)

1 исследование 1802,17 324,39 2126,56 ГХ

К ислотное число 1 исследование 734,91 132,28 867,19
Титриметриче-

ский
М ассовая доля влаги и лету
чих вещ еств

1 исследование 430,27 77,45 507,72
Г равиметриче-

ский
Мед пчелиный, пыльца цветочная

О пределение м ассовой доли
редуцирую щ их сахаров

1 исследование 752,17 135,39 887,56
Ф отометриче

ский
О пределение массовой доли
сахарозы

1 исследование 752,17 135,39 887,56
Ф отометриче

ский
Соковая продукция

О пределение массовой доли
осадка

1 исследование 223,32 40,20 263,52 Г равиметриче-
ский

О пределение массовой доли
мякоти

1 исследование 222,93 40,13 263,06
Г равиметриче-

ский